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Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 564 (FLFalm. del) stillet den 14. august 
2013 efter ønske fra Erling Bonnesen (V)

Spørgsmål nr. 564:

”Ministeren bedes kommentere brev fra Landbrug & Fødevarer af 15. juli 2013til Folketingets 
udvalg for Fødevarer, Landbrug & Fiskeri, jf. FLF alm. del – bilag313 og give en status på 
randzonesagen og fjumreåret, herunder statuspå at om gives fuld kompensation til de berørte 
lodsejere, samt svare på omministeren nu vil tage initiativ til at ophæve randzoneloven.”

Svar:

Jeg er klar over, at det nogle steder har været og fortsat er vanskeligt at afgøre, om en given 
vandløbsstrækning er vandførende i hovedparten af året og dermed omfattet af randzoneloven.
Jeg har derfor besluttet, at landmænd, der uforsætligt overtræder randzoneloven, fordi de har 
været i berettiget tvivl, heller ikke efter 1. september 2013 vil blive pålagt bøde. Jeg agter at 
fortsætte denne praksis så længe, der er tvivl om, hvor der skal udlægges randzoner. 

Landmændene skal selvfølgelig ikke straffes for noget, som de ikke selv kan gøre for. Det synes 
jeg, at hensynet til den enkeltes retssikkerhed og almindelig anstændighedkræver.Men i tilfælde, 
hvor der er tale om en klar overtrædelse af randzoneloven, vilNaturErhvervstyrelsen selvfølgelig 
fortsat tage de nødvendige skridt overfor landmanden.  

NaturErhvervstyrelsen har oplyst mig, at der fortsat arbejdes på at forbedre det vejledende 
kortgrundlag. I den sammenhæng vil jeg gerne takke de mange landmænd, der har hjulpet til med 
at forbedre kortgrundlaget.

Jeg vil selvfølgelig fastholde den nationale kompensationsordning, som min forgænger har stillet 
erhvervet i udsigt. Jeg er klar over, at løsningen ikke er optimal for alle. Men det er den bedste 
mulighed, vi har, indtil der igen er gyldige vandplaner.

Endelig er jeg meget optaget af, at vi søger at fremme de mest omkostningseffektive og 
målrettede virkemidler, og at der findes en optimal balance mellem hensynet til miljøet og 
fastholdelsen af en konkurrencedygtig landbrugsproduktion.Derfor har jeg fuldt fokus på at fremme 
arbejdet med bl.a. Natur- og Landbrugskommissionens anbefalinger.

Karen Hækkerup

/Simon Apelblat Thomsen

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 2012-13
FLF Alm.del endeligt svar på spørgsmål 564
Offentligt


